Din curtile noastre de la Ploiesti, in 6 iulie, anul 1598

Mihail voievod

Rog Mari& Voastre sa-mi scrieti care e pricina sosirii tirzii a prea-
luminatului print Maximilian, eäruia .pinä la moarte vreau fiu spre
ajutor. De aceea m-am si legat cu juramint fata de el.

65 1598 iulie 11, Tirgo*te.

Banus noster Bozaueriensis et Brailensis, nostro illSB11, miserat homi-
nem, ut exploraret tam Moldavos quam Tartaros et Cozakos, qui omnia
vidit et preambulavit et hodie mane hora sexta rediit ac certo attulit,
Tartaros iam ad vadum Obluezicha 1 vocatum cum navibus esse et ita
eos spargere, quod ibi transire vellent, et ultra Danubium iter lacere.
Sed clam in alio loco, qui Pons Deligiure vocatur, visi Bunt Tartari vadum
fluvii explorantes et probantes, ita ut ex improviso vellent hanc provin-
clam mean]. invadere. Iam in hac provincia miseri coloni omnes fugara
dedere in Moldavia quoque plebs ipsa, uti dicunt, orruais ad montes et
alpes castra locauit. Cozaci quoque sunt in Moldavia, et ambae partes
ab altera sibi metuunt. Tartarorum propositum est, ut me invadant
sic pro certo allatu.m est, quod etiam Magnificencys Vestris significo.

Quia autem mihi incumbit, ut vigilem, Deo iuvante, ad futurtu-n
diem lunae cum exercitu ad opp idum Girgicze castra locabo. Hodie die
veneris tormenta bellica et peditatum praemittam. Indigeo uno capitaneo,
iam scripsi ter Magnificenciis Vestris u.t dominum Moisem Zekel hue mitte-
rent, itaque ut hoc curare velint tempestive rogo, ut possimus parati
esse, quia hostis in sua re progreditur. Itaqu.e Mag,nificeneiae Vestrae
dominum Moysem statim mittant, ac domino Pancratio Seniey committant
it sit paratus, ut si opus erit, sine mora venire possit, cum equitatu.
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Habeo magnam molestiam cum equitibus Hungaris, quia nullo modo
volunt in castra venire, nisi prius pecunia eis detur. Ego vero quoddem
non habeo. Si quid evenerit mali, mi hi ne imputetur, qui in tempore omnia
Magnificencencis Vestris significavi.

De Georgio Rätz nihil certi habeo, sunt mihi certi exploratores,
qui, quisquid attulerint, statim significabo. Datae Tergovistae 11 July. 98

Michael Waivoda

Scribitur ab aliis quod Tartarus velit via Hustensi in Hungariam
irrumpere, licet autem hoe dubium sit, tamen committendum est, ut
ubique vigilent.

Arh. St. Bucure§ti, Colectia microfilme Austria, rola 25, c. 644-643 (Kriegsarchiv
Wien, Feldakten, Fasz. 4111598). Hurmuzakl, Documente, vol. p. 295-296;
XII, p. 373.

Banul nostru de Buzgu si Brgila a trimis, din ordinul nostru, un
om ea sa cerceteze atit pe moldoveni, eit sipe tltari i cazaei ; acesta a
vgzut totul, colindind in pgrtile cele mai inaintate, iar azi dimineatg,
pe la orele 6, s-a intors aducind ca sigurg stirea eg tätarii se aflg acum
cu ambareatiile la vadul numit Oblucital i cg apoi se imprgstie, eg vor
sl treacg <fluviul>, pe acolo si sg-si croiaseg drum peste Dungre. Dar
In ascuns, in alt loe, care se numeste Podul lui Deligiura" au fost vgzuti
tätari care cerceteazg i inceareg vadul fluviului ; vor dar s'A n'äväleasel
pe neasteptate in tara mea. Acum, bietii /ocuitori din aceastg targ, toti
s-au pus pe fuga; i in Moldova chiar poporul de rind, intreg lice-se